Inuentum medicina meum est, opifexq; per orbem
Dicor, & herbarum subiecta potentia nobis.

Ionis autem filius Apollo censetur; huius vero Aesculapius: Lipsani mirū Theoretice, quæ intellectum illuminat, Apollo est, Aesculapius ars ipsa. Vnde Maro in fine lib. 7. Aeneid

Tum pater omnipotens aliquē indignatus ab um-
Mortalem infernis ad lumina surgere vitæ, (bris
Ipse repertorem medicinæ talis & artis

Fulmine phœbigenam Stygias detrusit ad vndas.

*Arguitur Aesculapij attributa, per quā bona comparatur va-
lentudo, ut pote quæ in Therapeutica. i. medendi arte & curatio-*

ne ipsa versetur. Dicta *Paeonia manus*. E *Plantaginem* sunt.] *Aγριόλωνος* Græcis, *Plantago* Latinis nominatur, cuius folia (ut ait Plin.) *podagravas refrigerant*, & in primo impetu rubentis podagrae, hoc est, calida, conueniunt, L. *Apul de Virtutib. herbar.* Ad *podagram*, inquit, & omnem nervorum dolorem & tumorem herba *plantaginis* folia contusa cū sate, & imposita, optimè facere certum est. Cœlebravit & *Themis* medicus *plantaginem* tanquam innètor volumine de ea edito. F. Apij semina.] Quæ ipsa herba efficaciora sunt, viinq[ue] Gal. & eius radix L. *Apul. de virtutib. herbar.* *Petroselinon*, Latinis apud plantarum trium & impostiū, nervorum dolorem sedat. G. *Lactucarum* folia.] *Δεῖδας* Græc, Latinè *laetula*. Si enim ex biliosa fluxione seu podagra aut arthritus, herba admonenter, que infrigidandi & astringendi vim habent per se levisata, præseriū virides, veluti sunt: *ptinago*, *lactuca*, *portulaca*, *polygonum*, & reliqua huiusmodi. Hec enim dolores, qui accessimib[us] sunt, abundè tenire possunt. Adhuc etiam *majis* paucafarinae *hordeaceæ*, vel unū ex predictis, vel duo admisceas, & ne succescat medicamentum, utile efficiā rosacum cataplasmatis adiuvare. Frigida autem cataplasmata ad nouearantur, mutenturque crebrè, & nunc haec, nunc micæ panis posca vmbrae adhibeantur, vel hordea ea farina cum rosaceo accommodeantur, ut *Paulo* videntur. H. *Peplion.*] *Αρδάχ* in ropera sine ærga portulaca sylvestris sine agrestis. *Hippocrati πίπλος*, Dio coridi medicinali. Plin. lib. 20. cap. 20. *Portulaca* quam *peplion* vocant, non mulierum scirna efficiat. Nascitur non multi ab simile à peplio. Eius semen tantum utile est, & idem cum *Tithymalis* habet temperamenum. Quazium autem peplion à peplio differet, carbanus in libro 4. de Ratione vi etiis in acuis docet. Ruellius Peplio n eandem esse herbam cum ea, quam officinæ hodie *Ejulam rotundam* vocant, puerat. Vnde Plin. lib. 27. cap. 22. I. *Martubium.*] *πέργα* Græc & officinæ, *Marenubium* Latinis. Plinius scribit nervorum contractionibus esse salutare, cuius succus articulis minuendæque bili cum melle prodeat. K. *Potamogeton.*] *ποταμογέτων* Græc & Latinis, quæsumus in aquosis & palustribus locis nascitur, hinc Ioanni Sinapio interprætum annicola dicimus,